

FORMATO N° 2																	
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																	
1. DATOS GENERALES																	
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		08.08.2024															
1.2 DEPENDENCIA USUARIA		OFICINA DE ESTUDIOS															
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO		SERVICIOS EN GENERAL		-		CONSULTORÍA EN GENERAL		-		CONSULTORÍA DE OBRA		X					
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORAR EL EXPEDIENTE TECNICO DEL "REFORZAMIENTO Y REPARACION DE LA RAMPA VEHICULAR DE LA SEDE CENTRAL DEL MINISTERIO DEL INTERIOR", DEL PI: REPARACION DE EDIFICACION Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO EN EL (LA) OFICINA DE LA COMGEN-COMASGEN DE LA PNP Y LA OFICINA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES DEL MININTER, DISTRITO DE SAN ISIDRO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N° 2601335															
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		13		OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO				AOI00155801359: EXPEDIENTE TECNICO									
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código SNIP				-											
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública				-											
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO																	
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		INFORME N° D000175-2024-IN-OGIN-OES				Fecha de recepción		22.09.2023							
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		05.10.2023		De oficio		-		Con motivo de observaciones		X					
		Fecha de la tercera versión		28.12.2023		De oficio		-		Con motivo de observaciones		X					
		Fecha de la cuarta versión		31.01.2024		De oficio		-		Con motivo de observaciones		X					
		Fecha de la quinta versión		04.04.2024		De oficio		-		Con motivo de observaciones		X					
		Fecha de la sexta versión		11.04.2024		De oficio		-		Con motivo de observaciones		X					
		Fecha de la setima versión		08.07.2024		De oficio		-		Con motivo de observaciones		X					
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		-		NO		X									
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				-											
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		-		NO		X									
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		-		NO		X									
		Documento que aprueba la estandarización		-		Fecha de aprobación		-									
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN		Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.															
OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA																	
<table><tr><td>N° Item</td><td>Cantidad total de observaciones</td><td>Cantidad de observaciones formuladas por el OEC</td><td>Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento</td><td>Fecha de remisión de la comunicación</td><td>Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores</td><td>Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento</td><td>Fecha de remisión de la comunicación</td></tr></table>										N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación										

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)


2.7

1	1	1	PROVEIDO N° D000693-2023- IN-OGIN-ADM- ABAS	04.10.2023			
Observaciones a los términos de referencia respecto a la intervención del data center							
1	1	1	INFORME N° D001003-2023- IN-OGIN-ADM- ABAS	24.11.2023			
Observaciones a las instalaciones electricas y estructuras							
1	1	1	PROVEIDO N° D002306-2023- IN-OGIN-ADM- ABAS	28.12.2023			
Para ser considerado en el primer día hábil del mes de enero de 2024, al estar en cierre de año							
1	1	1	INFORME N° 000414-2024-IN- OGIN-ADM- ABAS	22.03.2024			
Observaciones a la elaboración del expediente técnico definitivo y licencia de edificación, a la revisión y evaluación, al personal técnico, al plazo de prestación de la consultoría, a la forma de pago, a las medidas de control, a las penalidades por mora y otras penalidades, a la responsabilidad por vicios ocultos, a los requisitos de calificación, al pedido siga							
1	1	1	INFORME N° 000496-2024-IN- OGIN-ADM- ABAS	09.04.2024			
Observaciones a los requisitos de las presentaciones de los entregables, a las comunicaciones, al personal tecnico, al personal técnico para el especialista en seguridad, a las penalidades por mora y otras penalidades, a la responsabilidad por vicios ocultos							
1	1	1	PROVEIDO N° D004447-2023- IN-OGIN-ADM- ABAS	05.07.2024			
Observaciones a la incorporación de la "Formula de Reajuste" en los Términos de Referencia							

RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

2.8

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1	1	1	MEMORANDO N° D000485-2023-IN-OGIN-OES	05.10.2023			
Respuesta a las observaciones a los términos de referencia respecto a la intervención del data center							
1	1	1	MEMORANDO N° D000999-2023-IN-OGIN-OES	28.12.2023			
Respuesta a las observaciones a las instalaciones electricas y estructuras							
1	1	1	MEMORANDO N° 0000095-2024-IN-OGIN-OES	31.01.2024			
Respuesta a las observaciones a las instalaciones electricas y estructuras							
1	1	1	MEMORANDO N° 0000381-2024-IN-OGIN-OES	04.04.2024			
Respuesta a las observaciones a la elaboración del expediente técnico definitivo y licencia de edificación, a la revisión y evaluación, al personal técnico, al plazo de prestación de la consultoría, a la forma de pago, a las medidas de control, a las penalidades por mora y otras penalidades, a la responsabilidad por vicios ocultos, a los requisitos de calificación, al pedido siga							

FORMATO N° 2								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
	1	1	1	MEMORANDO N° 0000408- 2024-IN-OGIN- OES	11.04.2024			
	Respuesta a las observaciones a los requisitos de las presentaciones de los entregables, a las comunicaciones, al personal tecnico, al personal técnico para el especialista en seguridad, a las penalidades por mora y otras penalidades, a la responsabilidad por vicios ocultos							
	1	1	1	MEMORANDO N° 0000756- 2024-IN-OGIN- OES	08.07.2024			
Respuesta a las observaciones a la incorporación de la "Formula de Reajuste" en los Términos de Referencia								
2.9	N° Item	Ajustes o modificaciones						
	1	Términos de referencia respecto a la intervención del data center, instalaciones electricas y estructuras, elaboración del expediente técnico definitivo y licencia de edificación, a la revisión y evaluación, al personal técnico, al plazo de prestacion de la consultoria, a la forma de pago, a las medidas de control, a las penalidades por mora y otras penalidades, a la responsabilidad por vicios ocultos, a los requisitos de calificacion, al pedido siga, requisitos de las presentaciones de los entregables, a las comunicaciones, al personal tecnico, al personal técnico para el especialista en seguridad, a las penalidades por mora y otras penalidades, a la responsabilidad por vicios ocultos y la incorporación de la "Formula de Reajuste" en los Términos de Referencia						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL								
	Se realizó indagación para actualizar el valor estimado			SI	-	NO	-	
3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR								
	N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
<div><div><p>INGENIERIA Y CONSULTORIA INNOVA S.A.C. LORENZO ALMONACID PAREDES GERENTE GENERAL</p></div><div><p>ESTRUCTURA DE COSTOS REFERENCIAL</p><p>SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA ELABORAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL REFORZAMIENTO Y REPARACION DE LA RAMPA VEHICULAR DE LA SEDE CENTRAL DEL MINISTERIO DEL INTERIOR DEL PI:"REPARACION DE EDIFICACION Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; EN EL(LA) OFICINA DE LA COMGEN-COMASGEN DE LA PNP; Y LA OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES DEL MININTER, DISTRITO DE SAN ISIDRO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA" CON CUI N°2601335</p><p>Plaza 30 de Agosto s/n del Distrito San Isidro-Departamento Lima</p><p>Proyecto:</p><p>Ubicación:</p><p>Fecha:</p><p>Monto del Contrato:</p><p>Plazo de elaboración:</p><p>Abr-24</p><p>159,509.89</p><p>80 días calendario</p></div></div>								
	ITEM	Descripción	Cant.	Meses / días	Inc.	Costo Mensual /Unitario	Costo Parcial	Costo Total
	1.00	PERSONAL						
	1.10	Personal Profesional						68,085.00
		Jefe de proyectos	1	2.67	0.50	9,000.00	12,015.00	
		Arquitecto	1	2.67	0.40	7,000.00	7,476.00	
		Ing. Civil (Estructural)	1	2.67	0.80	7,000.00	14,952.00	
		Ing. Civil o Arq. de Costos y Presupuestos	1	2.67	0.40	7,000.00	7,476.00	
		Ing. Electricista o Ing. Mec. Electricista	1	2.67	0.40	7,000.00	7,476.00	
		Ing. Sanitario	1	2.67	0.25	7,000.00	4,672.50	
		Especialista en Comunicación	1	2.67	0.35	7,000.00	6,541.50	
		Especialista en seguridad	1	2.67	0.40	7,000.00	7,476.00	
	1.20	Personal Auxiliar						10,680.00
		Personal Técnico	1	2.67	0.50	4,500.00	6,007.50	
		Dibujante	1	2.67	0.50	3,500.00	4,672.50	
	2.00	VIARIOS						70,309.66

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Gastos de Licitacion de Proceso de Selección	Glb	1.00	1.00	2,500.00	2,500.00
Gastos de Garantia de Adelanto Directo	Glb	1.00	1.00	2,750.00	2,750.00
Levantamiento de información todas las especialidades arquitectura, Estructuras, Ins. Eléctricas – Electromecánicas, sanitarias y comunicaciones	Glb	1.00	1.00	12,000.00	12,000.00
Mano de obra no calificada (excavaciones y relleno)	2	2.67	0.10	2,490.00	1,329.66
Resane y reparacion de evaluacion, eliminacion de desmonte	Glb	1.00	1.00	3,100.00	3,100.00
Estudio de Mecanica de Suelo	Und	3.00	1.00	3,500.00	10,500.00
Extraccion de diamantina y rotura	Und	6.00	1.00	3,500.00	21,000.00
Escaneo de refuerzo existente	Und	6.00	1.00	1,800.00	10,800.00
Seguro al personal	Glb	1.00	1.00	1,980.00	1,980.00
Movilizacion de equipos y personal	Glb	1.00	1.00	1,460.00	1,460.00
Gastos de impresiones y ploteo	Glb	1.00	1.00	2,890.00	2,890.00
COSTO DIRECTO CON IGV					149,074.66
COSTO DIRECTO SIN IGV					126,334.46
COSTO DIRECTO					126,334.46
UTILIDAD 7% CD					8,843.41
SUBTOTAL					135,177.87
IGV 18.00%					24,332.02
TOTAL					159,509.89

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																						
	<u>ESTRUCTURA DE COSTOS REFERENCIAL</u>																																																																						
	Proyecto:	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORAR EL EXPEDIENTE TECNICO DEL REFORZAMIENTO Y REPARACION DE LA RAMPA VEHICULAR DE LA SEDE CENTRAL DEL MINISTERIO DEL INTERIOR DEL PI:"REPARACION DE EDIFICACION Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; EN EL(LA) OFICINA DE LA COMGEN-COMASGEN DE LA PNP; Y LA OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES DEL MININTER, DISTRITO DE SAN ISIDRO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA" CON CUI N°2601335																																																																					
	Ubicación:	Plaza 30 de Agosto s/n del Distrito San Isidro - Departamento Lima																																																																					
	Fecha:	Abr-24																																																																					
	Monto del Contrato:	160,000.00																																																																					
	Plazo de elaboración:	80 días calendario																																																																					
	<table><tr><th>ITEM</th><th>Descripción</th><th>Cant.</th><th>Meses / días</th><th>Inc.</th><th>Costo Mensual /Unitario</th><th>Costo Parcial</th><th>Costo Total</th></tr><tr><td>1.00</td><td><u>PERSONAL</u></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>1.10</td><td>Personal Profesional</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>113,475.00</td></tr><tr><td></td><td>Jefe de proyectos</td><td>1</td><td>2.67</td><td>0.50</td><td>13,000.00</td><td>17,355.00</td><td></td></tr><tr><td></td><td>Arquitecto</td><td>1</td><td>2.67</td><td>0.40</td><td>12,000.00</td><td>12,816.00</td><td></td></tr><tr><td></td><td>Ing. Civil (Estructural)</td><td>1</td><td>2.67</td><td>0.70</td><td>12,000.00</td><td>22,428.00</td><td></td></tr><tr><td></td><td>Ing. Civil o Arq. de Costos y Presupuestos</td><td>1</td><td>2.67</td><td>0.40</td><td>12,000.00</td><td>12,816.00</td><td></td></tr><tr><td></td><td>Ing. Electricista o Ing. Mec. Electricista</td><td>1</td><td>2.67</td><td>0.50</td><td>12,000.00</td><td>16,020.00</td><td></td></tr></table>							ITEM	Descripción	Cant.	Meses / días	Inc.	Costo Mensual /Unitario	Costo Parcial	Costo Total	1.00	<u>PERSONAL</u>							1.10	Personal Profesional						113,475.00		Jefe de proyectos	1	2.67	0.50	13,000.00	17,355.00			Arquitecto	1	2.67	0.40	12,000.00	12,816.00			Ing. Civil (Estructural)	1	2.67	0.70	12,000.00	22,428.00			Ing. Civil o Arq. de Costos y Presupuestos	1	2.67	0.40	12,000.00	12,816.00			Ing. Electricista o Ing. Mec. Electricista	1	2.67	0.50	12,000.00	16,020.00	
	ITEM	Descripción	Cant.	Meses / días	Inc.	Costo Mensual /Unitario	Costo Parcial	Costo Total																																																															
	1.00	<u>PERSONAL</u>																																																																					
	1.10	Personal Profesional						113,475.00																																																															
	Jefe de proyectos	1	2.67	0.50	13,000.00	17,355.00																																																																	
	Arquitecto	1	2.67	0.40	12,000.00	12,816.00																																																																	
	Ing. Civil (Estructural)	1	2.67	0.70	12,000.00	22,428.00																																																																	
	Ing. Civil o Arq. de Costos y Presupuestos	1	2.67	0.40	12,000.00	12,816.00																																																																	
	Ing. Electricista o Ing. Mec. Electricista	1	2.67	0.50	12,000.00	16,020.00																																																																	

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Ing. Sanitario	1	2.67	0.25	12,000.00	8,010.00	
Especialista en Comunicación	1	2.67	0.35	12,000.00	11,214.00	
Especialista en seguridad	1	2.67	0.40	12,000.00	12,816.00	
1.20 Personal Auxiliar						13,350.00
Personal Técnico	1	2.67	0.50	5,000.00	6,675.00	
Dibujante	1	2.67	0.50	5,000.00	6,675.00	
2.00 VARIOS						22,707.71
Gastos de Licitacion de Proceso de Selección	Glb	1.00	1.00	800.00	800.00	
Gastos de Garantia de Adelanto Directo	Glb	1.00	1.00	4,000.00	4,000.00	
Levantamiento de información todas las especialidades arquitectura, Estructuras, Ins. Eléctricas – Electromecánicas, sanitarias y comunicaciones	Glb	1.00	1.00	2,500.00	2,500.00	
Mano de obra no calificada (excavaciones y relleno)	2	2.67	0.10	3,000.00	1,602.00	
Resane y reparacion de evaluacion, eliminacion de desmonte	Glb	1.00	1.00	1,250.00	1,250.00	
Estudio de Mecanica de Suelo	Und	3.00	1.00	950.00	2,850.00	
Extraccion de diamantina y rotura	Und	6.00	1.00	400.00	2,400.00	
Escaneo de refuerzo existente	Und	6.00	1.00	250.00	1,500.00	
Seguro al personal	Glb	1.00	1.00	1,900.00	1,900.00	
Movilizacion de equipos y personal	Glb	1.00	1.00	905.71	905.71	
Gastos de impresiones y ploteo	Glb	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00	
COSTO DIRECTO CON IGV						149,532.71
COSTO DIRECTO SIN IGV						126,722.64
COSTO DIRECTO						126,722.64
UTILIDAD 7% CD						8,870.58
SUBTOTAL						135,593.22
IGV 18.00%						24,406.78
TOTAL						160,000.00

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	–	Otro:	–
		MONTO	S/. 159,509.89 (ciento cincuenta y nueve mil quinientos nueve con 89/100 soles)					

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	–
	INGENIERIA Y CONSULTORIA INNOVA S.A.C.. CONSULGAL - CONSULTORES DE ENGENHARIA E GESTAO, S.A.				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI	–	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.					
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				